
平成 28 年 8 月 18 日 

 

各理事 

各ブロック協会理事長 殿 

各連盟理事長     殿 

各都道府県協会理事長 殿 

関係各位 

 

公益財団法人日本ハンドボール協会 

会 長  渡 辺 佳 英 

 

 

熱中症対策について（通知） 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また、平素から当協会の運営に格別のご尽力を賜り衷心より御礼申し上げます。 

 

さて、去る 8月 17 日奈良県の中学校ハンドボール部にて練習中の生徒の方が熱

中症にてお亡くなりになりましたことにつき、当協会として、心よりお悔やみ

申し上げます。 

 

当協会では、「競技運営に関する通知(平成 28 年 4 月 1 日実施)」等を通じて、

熱中症防止対策については、事前にご連絡申し上げていたところでありますが、

今後、関係各位におかれましては、同様の事故が起こりませぬよう防止対策に

万全を期するよう、重ねてお願いを申し上げます。 

 
 

敬具 

  
 
「競技運営に関する通知(平成 28 年 4 月 1 日実施)」22 項より抜粋 

 併せて、熱中症対策に十分に配慮すること。試合中、練習中はもとより、大会

期間中、水分を十分にとるようにして、体調管理に十分配慮すること。 

 以上 


